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Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i  

Børnehuset Toreby 
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og 

observationsguiden.  

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgningspunkter fra 

det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø. 

Ved opfølgningspunkterne vil dagtilbuddet opfølgningsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.  

Dato for tilsyn: 24. november 2025 

Tilsynsførende: 
 

Pia Johnson & Karina Møller Hansen  

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø 
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn foregik i Børnehuset Toreby´s spisesituation. Der ses en forholdsvis 
behagelig atmosfære under selve spisningen. Der er opmærksomhed på børnenes selvhjulpenhed i 
form af tage pålæg, spise med gaffel, smøre sin mad og hælde van i kop. Rutinen omkring 
spisesituationen var kendt for børnene. Der ses en variation i forhold til hvordan børnene er 

deltagende i klargøringen og borddækningen og i forbindelse med det pædagogiske måltid.    
 
De pædagogiske medarbejdere er aktiv deltagende under frokosten. De indbyder til aktiv dialog og 
understøttelse for det enkelte barn. De pædagogiske medarbejderes stemmer er rolige og møder 
børnene positivt. Der ses tegn på en pædagogisk intention i forhold til frokosten og samling før 
frokosten. Der ses tegn på de pædagogiske medarbejderes engagement. Det ses på mimik og 

kropssprog. 
 
De pædagogiske medarbejdere er fordelt rundt på diverse borde under frokosten. Der ses variation på, 
hvorvidt de pædagogiske medarbejdere har børnenes følgeskab. I vuggestuen ses følgeskabet tydeligt. 
I børnehaven kommer det ikke på samme måde til syne at de pædagogiske medarbejders guidning får 

følgeskab af børnene.    

Konklusion:  

Det uanmeldte pædagogisk tilsyn giver anledning til:  

Det er de tilsynsførendes vurdering, at der ved dette uanmeldte pædagogiske tilsyn ses tegn på en 
positiv progression. Der er i visse dele af læringsmiljøet variation i udførelsen af det pædagogiske 
arbejde. 
 
Det er de tilsynsførendes vurdering, at der ses tegn på, at Børnehuset Toreby arbejder med 
handleplanen. Der skal forsat arbejdes målrette med at fastholde den positive udvikling, så strukturen 
og organiseringen bliver forankret i dagligdagen. Der skal ligeledes være fokus på med de 

pædagogiske medarbejdere styrker deres følgeskab i samspillet med børnegruppen.  

Konklusion fra det anmeldte pædagogiske tilsyn: 
Skærpet tilsyn:  
 

Se handleplan for det skærpet pædagogiske tilsyn for 
Børnehuset Toreby. 

 

Kommentar: 
Dagtilbudsleder afviklede ferie under tilsynet. 
Der er blevet givet tilbagemelding telefonisk d. 1. december  
 
 

 

 


